Edição 6.384 | Ano 10
26 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 055/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 585/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QAHBP8WL-SMIL4GY0-UYQ9CHW1-PVQYTERL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia

CNPJ: 13.230982/0001 50

DECRETO Nº 055 DE MAIO DE 2024.

DISPÕE SOBRE O DESMEMBRAMENTO DE ÁREA

PARTICULAR URBANA, SITUADA BAIRRO OLIVEIRA NESTA

CIDADE DE CAPIM GROSSO/BA

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que

lhe confere, da Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO a necessidade do Município, desmembra área institucional, objeto da Matricula

3446 o Oficio de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos & Civil de Pessoas Jurídicas desta

Comarca, localizado no Bairro Oliveira.

CONSIDERANDO o projeto elaborado constando: planta, memorial descritivo e anotações de
responsabilidade técnica, assinado pelo o(a) Engenheiro(a) Civil, THARINE RIOS DE CARVALHO,
Responsável Técnico - CREA n°BA20240679259, atendendo as normas administrativas.

Art. 1º. – Fica autorizado o desmembramento da área particular, integrante do Bairro Centro,

descrito na MATRICULA nº 3446 do Livro 2RG, do Oficio de Registro de Imóveis, Títulos e

Documento & Civil de Pessoas Jurídica desta comarca, LOTE 11, QUADRA 77, Rua Ademir

Fernandes, área total: : 3.441,22 m².

Art. 2º - Resultará em 5 áreas a seguir descritas:

LOTE Nº 11 –A, QUADRA 77, ÁREA TOTAL: 289,30 m².

O Lote de terreno sob nº 11A da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o n°
(01.13.077.0219.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA.

Para quem da Av. Pinheiros olha para o lote 11A inicia-se a descrição no vértice na coordenada
390223.38 m E 8741353.04 m S, no azimute de 132°04'03" com uma distância de 10,00 m de
frente até o vértice de coordenada 390245.93 m E 8741419.49 m S, segue confrontando com
a Av. Pinheiros, chega- se no azimute de 125°23'13" com uma distância de 28,93 m do lado
esquerdo até o vértice de coordenada 390227.99 m E 8741384.01 m S, segue confrontando
com Rua Ademir Fernandes, chega-se no azimute de 288°22'48" com uma distância de 10,00
m ao fundo até o vértice de coordenada 390236.38 m E 8741380.53 m S, segue confrontando

Edição 6.384 | Ano 10
26 de julho de 2024

Página 3

DECRETO 055/2024

Certificação Digital: QAHBP8WL-SMIL4GY0-UYQ9CHW1-PVQYTERL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia

CNPJ: 13.230982/0001 50

com Lote nº: 11B, chega-se no azimute de 81°25'49" com uma distância de 28,93 m do lado
direito até o vértice de coordenada 390223.38 m E 8741353.04 m S, segue confrontando com
Lote nº: 11. Descrição da área e configuração geométrica do lote: Esta poligonal de formato
irregular, contém o perímetro de 77,86 m, totalizando uma área de 289,30 m².

LOTE Nº 11 –B, QUADRA 77, ÁREA TOTAL: 500,00m²

O Lote de terreno sob nº 11B da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o n°
(01.13.077.0229.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA.

Para quem da Rua ADEMIR FERNANDES olha para o lote 11B inicia-se a descrição no vértice na
coordenada 390227.99 m E 8741384.01 m S, no azimute de 124°21'03" com uma distância de
10,00 m de frente até o vértice de coordenada 390232.41 m E 8741392.32 m S, segue
confrontando com Rua ADEMIR FERNANDES, chega- se no azimute de 225°38'13" com uma
distância de 50,00 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada 390279.27 m E 8741373.23
m S, segue confrontando com Lote nº: 11 e 11A, chega-se no azimute de 343°21'48" com uma
distância de 10,00 m ao fundo até o vértice de coordenada 390273.56 m E 8741364.65 m S,
segue confrontando com Lotes nº: 7 e 8, chega-se no azimute de 166°18'49" com uma
distância de 50,00 m do lado direito até o vértice de coordenada 390227.99 m E 8741384.01
m S, segue confrontando com Lote nº: 11C. Descrição da área e configuração geométrica do
lote:   Esta poligonal de formato irregular, contém o perímetro de 120,00 m, totalizando uma
área de 500,00 m².

LOTE Nº 11 –C, QUADRA 77, ÁREA TOTAL: 500,00m²

O Lote de terreno sob nº 11C da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o n°
(01.13.077.0239.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA.

Para quem da Rua ADEMIR FERNANDES olha para o lote 11C inicia-se a descrição no vértice na
coordenada 390232.41 m E 8741392.32 m S, no azimute de 173°21'03" com uma distância de
10,00 m de frente até o vértice de coordenada 390236.62 m E 8741401.30 m S, segue
confrontando com Rua ADEMIR FERNANDES, chega- se no azimute de 265°38'13" com uma
distância de 50,00 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada 390283.42 m E 8741382.02
m S, segue confrontando com Lote nº: 11B, chega-se no azimute de 353°21'48" com uma
distância de 10,00 m ao fundo até o vértice de coordenada 390279.27 m E 8741373.23 m S,
segue confrontando com Lotes nº: 6 e 7, chega-se no azimute de 85°18'49" com uma distância
de 50,00 m do lado direito até o vértice de coordenada 390232.41 m E 8741392.32 m S, segue
confrontando com Lote nº: 11D. Descrição da área e configuração geométrica do lote:
          Esta poligonal de formato irregular, contém o perímetro de 120,00 m, totalizando uma
área de 500,00 m².

LOTE Nº 11 –D, QUADRA 77, ÁREA TOTAL: 1.000,00m²

Edição 6.384 | Ano 10
26 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: QAHBP8WL-SMIL4GY0-UYQ9CHW1-PVQYTERL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia

CNPJ: 13.230982/0001 50

O Lote de terreno sob nº 11 D da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o n°
(01.13.077.0262.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA.

Para quem da Rua ADEMIR FERNANDES olha para o lote 11D inicia-se a descrição no vértice na
coordenada 390236.62 m E 8741401.30 m S, no azimute de 144°21'03" com uma distância de
20,00 m de frente até o vértice de coordenada 390245.93 m E 8741419.49 m S, segue
confrontando com Rua ADEMIR FERNANDES, chega- se no azimute de 291°38'13" com uma
distância de 50,00 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada 390291.72 m E 8741401.14
m S, segue confrontando com Lote nº: 11C, chega-se no azimute de 151°21'48" com uma
distância de 20,00 m ao fundo até o vértice de coordenada 390283.42 m E 8741382.02 m S,
segue confrontando com Lote nº: 6, chega-se no azimute de 85°18'49" com uma distância de
50,00 m do lado direito até o vértice de coordenada 390236.62 m E 8741401.30 m S, segue
confrontando com Lote nº: 12. Descrição da área e configuração geométrica do lote: Esta
poligonal de formato irregular, contém o perímetro de 140,00 m, totalizando uma área de
1.000,00 m².

LOTE Nº 11 ,QUADRA 77, ÁREA TOTAL: 1.151,92 m².

 O Lote de terreno sob nº 11 da Quadra 77, com o Cadastro Imobiliário Municipal sob o n°
(01.13.077.0155.001). Localizado no Bairro Oliveira no município de Capim Grosso - BA.

Para quem da Av. Pinheiros olha para o lote 11 inicia-se a descrição no vértice na coordenada
390214.25 m E 8 741357.15 m S, no azimute de 132°04'03" com uma distância de 39,76 m de
frente até o vértice de coordenada 390223.38 m E 8741353.04 m S, segue confrontando com
Av. Pinheiros, chega- se no azimute de 125°23'13" com uma distância de 28,93 m do lado
esquerdo até o vértice de coordenada 390236.16 m E 8741379.87 m S, segue confrontando
com Lote nº: 11A, chega-se no azimute de 288°22'48" com uma distância de 39,76 m ao fundo
até o vértice de coordenada 390273.56 m E 8741364.65 m S, segue confrontando com Lote
nº: 11B, chega-se no azimute de 81°25'49" com uma distância de 28,93 m do lado direito até
o vértice de coordenada 390214.25 m E 8 741357.15 m S, segue confrontando com Lotes nº:
8, 9 e 10. Descrição da área e configuração geométrica do lote:Esta poligonal de formato
irregular, contém o perímetro de 137,38 m, totalizando uma área de 1.151,92 m².

Art. 3º Este decreto entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Capim Grosso, 6 de maio 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho

Prefeito Municipal

Edição 6.384 | Ano 10
26 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: QAHBP8WL-SMIL4GY0-UYQ9CHW1-PVQYTERL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia

  CNPJ. 13.230.982/0001-50

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 018/2024

O Município de Capim Grosso – Bahia, torna público o RESULTADO das pessoas jurídicas credenciadas

para o Credenciamento nº 018/2024, cujo o objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS:
CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR,
PINTOR, SERRALHEIRO, MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA, conforme, relação, a seguir:

ORDEM NOME DA PESSOA JURÍDICA Nº CNPJ INSCRITO NO CARGO

1 56.019.184 FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA 56.019.184/0001-96 PEDREIRO

Período de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 26/07/2024.

Maiores informações pelo E-mail: licitacg@gmail.com

Capim Grosso – Bahia, 26 de julho de 2024.

ANA CLAUDIA PEREIRA LIMA
PRESIDENTE SUPLENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 279/2024

Edição 6.384 | Ano 10
26 de julho de 2024

Página 6

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 018/2024

Certificação Digital: QAHBP8WL-SMIL4GY0-UYQ9CHW1-PVQYTERL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA

CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia

CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade n° 503/2024

Contrato nº 585/2024

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024;
Inexigibilidade n° 503/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ODONTÓLOGOS NAS
UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 12/07/2024 a 12/07/2025.
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 10.301.5.2.064 /
10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 585/2024. Prestador de
Serviços: CLEITON OLIVEIRA RIOS FERREIRA, com registro no CRO/BA sob o n° 27946 e
inscrita no CPF sob n. º 074.951.575-93 e RG sob n° 15.657.876-09 SSP/BA, residente
domiciliada na Rua Angelita Queiroz, 381, José Mendes no município de Capim Grosso -BA.
Data de assinatura: 12/07/2024. Valor: R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais).
Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde.

Edição 6.384 | Ano 10
26 de julho de 2024

Página 7

CONTRATONº 585/2024

Certificação Digital: QAHBP8WL-SMIL4GY0-UYQ9CHW1-PVQYTERL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	DECRETO
	DECRETO 055/2024

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 585/2024

		2024-07-26T16:06:17-0300